
 

  

 

 

 

 27名の新入生、8名の転入生、４名の新しい職員を迎え、令和 

5年度の教育活動がスタートしました。 

始業式の朝、久しぶりに登校した子どもたちは、新しい学年に 

向けてやる気と期待でいっぱいのようでした。子どもたち一人一人 

が充実した学校生活を送り、もてる力を十分に発揮し成長できるよ 

うに、本校職員一同、力を合わせて指導・支援に努めてまいります。 

保護者の皆様には、本校教育活動に対しまして、これからも変わら 

ぬご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 着任式では、6年生の山﨑さん、山口さん、山下さんが、堂々と心のこもった歓迎のあいさつをし

ました。入学式では、２年生が歓迎の出し物を披露しました。 

 

職員紹介 
校 長 松尾真由美     教 頭           教務主任  

1年生           2年生           3年生  

4年生           5年生           6年生  

3 組           4 組           通 級  

専 科           養護教諭           事務主幹  

庁務員           支援員           司 書  

学校サポーター           英語専科           A L T  

 E E I   

 

始業式で話したこと 
 学校教育目標達成のために、今年度も「自律と尊重」についての話とともに、具体的な目標とし

て以下の３つのことを頑張ってほしいと話しました。 

  〇本をたくさん読むこと 

  〇「さん」をつけて、名前をよぶこと 

  〇はきものをそろえること  

 学校図書館では、始業式の日から貸出を始めました。すると、 

中休みには昨年度図書委員であった 6 年生の太田さんと濱本さんが手伝いに来てくれました。自分

で考え、行動する力が育ってきていることをとても嬉しく思いました。 

 
お知らせとお願い 
 〇今年度も、「月行事予定」を前月末までに配付いたします。 

〇「よくわかる小江原小学校（令和５年度版）」と「小江原小よい子のルール（令和５年度版）」は、

家庭数配付するとともに学校ホームページにも掲載いたします。 

〇「全国学力・学習状況調査」、「長崎県学力調査」、「長崎市学力調査」（３年生以上が対象）を４

月１８日（火）に実施いたします。結果等は、夏の個人面談でお話しする予定です。 

〇子どもたちの健康な体作りのために、登下校は歩いてできるようお願いいたします。また、事情

があり車で送迎される場合は、安全確保と近隣住民の方へご迷惑をかけないために正門付近へ

の停車はご遠慮ください。 

小江原小学校だより 

～自律し、尊重し合う子どもを育てる～  

 

令和５年 ４月１２日 
文責 校長 松尾真由美 

 

 

４月の生活目標 

 あいさつ ことばづかい 

表彰  準優勝 ２０２３年長崎市ミニバスケットボールリーグ戦 第二節  Cパート 

女子ミニバスケットボールクラブ （４月９日） 


